

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

งาน สถาปัตยกรรม 1 ฝ่ายสถาปัตยกรรม ส่วนออกแบบและก่อสร้าง สำนักการช่าง

ชื่อโครงการ : ปรับปรุงอาคารเพื่อจัดเป็นศูนย์การเรียนรู้

สถานที่ก่อสร้าง : โรงเรียนเทศบาลวัดเกตุการาม อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : โรงเรียนเทศบาลวัดเกตุการาม

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน.....3.....หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่.....18.....เดือน.....มิถุนายน.....พ.ศ.....2562.....

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ แรงงาน รวม เป็นเงิน (บาท)	Factor F 1.3074	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวมเป็น เงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	60,759.53	18,677.48	79,437.01	
2	ประเภทครุภัณฑ์	.		28,600	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			108,037.01	
	คิดเป็นเงินประมาณ (ปัดเศษ)			108,037	
	ยอดสุทธิ				หนึ่งแสนแปดพันสามสิบเจ็ดบาทถ้วน

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน.....ตร.ม. เฉลี่ย.....บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายจักชูปาล ธัญชัย)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสันติ มยุเรศสกุล)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุพจน์ ศรีงาม)

## รายการ ปริมาณงาน และราคา

ประมาณราคา: ปรับปรุงอาคารเพื่อจัดเป็นศูนย์การเรียนรู้

แผนที่ก่อสร้าง : โรงเรียนเทศบาลวัดเกตุการาม อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณราคาโดย : นายสุพจน์ ศรีงาม ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 เดือน มิถุนายน 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1	งานผนัง - เหล็กตัวซี75x45x15x2.3 มม. - แผ่นซีรามอเตอร์ขนาด 1.20x2.4x10 มม. - สกรู 11" - ค่าแรงติดตั้ง 30% ของค่าวัสดุ	7	ท่อน	495.33	3,467.31	-	-	3,467.31		
		5	แผ่น	440.00	2,200.00	-	-	2,200.00		
		2	กล่อง	170.00	340.00	-	-	340.00		
							เมทรา	1,800.00	1,800.00	
		2	งานประตู-หน้าต่าง	2	ชุด	13,495.00	26,990	-	-	26,990.00
2	กรอบอลูมิเนียมบาน - หน้าต่างบานกระจกติดตายขนาด0.90x2.10 - ประตูบานเลื่อนขนาด2.10x2.05 ม.วงกรอบ อลูมิเนียมบานขาว	1	ชุด	2,880.00	2,880.00	-	-	2,880.00		
		1	ชุด	11,150.00	11,150.00	-	-	11,150.00		
		1	ท่อน	1,168.22	1,168.22	300.00	300.00	1,468.22		
3	งานไฟฟ้า - โคมไฟแบบมีตะแกรงชนิดติดตั้งลอย ขนาด 0.30x1.20 ม. โคม 2x16 วัตต์หลอดLED T5 - สวิตช์เปิด-ปิดทางเดียว - เต้ารับไฟฟ้าแบบตู้มีกราวด์	4	ชุด	1,265.00	5,060.00	150.00	600.00	5,660.00		
		2	ชุด	52.00	104.00	80.00	160.00	264.00		
		2	ชุด	180.00	360.00	90.00	180.00	540.00		

รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	4	ชุด	300.00	1,200.00	120.00	480.00	1,680.00	
- เติมนสายไฟฟ้ดวงโคม สกริพซ์และเต้ารับ(สี่ปี)								
แผงเหล็กตัด								
- รั้วและติดตั้งผนังเหล็กตัดในตำแหน่งเดิม	2	ชุด	500.00	1,000.00	300.00	600.00	1,600.00	
พร้อมทาสีผนัง								
งานสี								
5	12	คร.ม	30.00	360.00	30.00	360.00	720.00	
- สีน้ำพลาสติกภายใน								
รวมค่าแรง + วัสดุทั้งหมด							60,759.55	
ค่า FACTER 1.3074							18,677.48	
รวมเป็นเงิน							79,437.01	
6	1	ชุด	28,600	28,600	-	-	28,600.00	
เครื่องปรับอากาศขนาด 18000 BTU								
รวมเป็นเงิน							108,037.01	
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							108,037.01	

หนึ่งแสนแปดพันสามสิบเจ็ดบาทหนึ่งสตางค์